Enimvero, ad eum accedam qui est natus ?
Timeo paveoque velut amicioris colloquii specie
eum adire, qui imperscrutabili modo in lucem
editus est. Adhuc consilii anceps hæreo, ac ceu
erro cui a fuga dominus terrorem incutiat, abs-
condor. Qua vero ratione timore ejusmodi ab-
solvar ? Diei hodiernæ declarabit virtus, eum qui
hominis mecum induit naturam, pro hominis
mecum ratione nominis appellatione auctum de-
scribens. Quinam vero vocatur ? Jesus : quod
salutem interpreteris, quemadmodum illud Em-
manuel, *Nobiscum Deus*. Hæc Dei cum hominibus
reconciliatio est et inita societas, uti Jesus Sal-

¹ Luc. iii, 38.

² Luc. i, 31, 32.

³ Matth. i 18-21.

⁴ ibid. 22, 25.

vator vocatus est. Hoc et pastores fausti nuntii antea acceperunt : ac neque ausi essent propius ad infantem accedere et contrectare, nisi provocante nomine, concepta a similitudine fiducia, ad accessum animos addidisset. Quid enim ad eos angelus ? « Nolite timere v. » Quantus vero hic timor ? Max ut angelus stetit juxta illos, « claritas Dei circumfulsit illos, et timuerunt timore magno x. » Unde et confortans eos, ut ne timeant adjungit, edittique pueri nuncupatione metum solvit. « Ecce enim, inquit, evangelizet vobis gaudium magnum, quod erit omni populo quia natus est vobis hodie Salvator, qui est Christus Dominus, in civitate David y. » « Quid ais, angele ? Vixit tantam illa Jesu appellatio habet ? Plane, inquit. Jesus Salvatorem significat, Qui est Christus Dominus ; Deus et homo ; ipse idem potens et misericors. Idcirco etiam pastores ad sollicitudinem hortatus sum, jubensque Joseph ut die octava nomen inderet, feci ut ad eum facillime omnibus accessus sit. Jussit puer natus, ut cum astringente natura inductis verbis inducerem x. Nam neque Joseph sine metu avaranterque infantis matri comes adhæsisset, nisi jussissem ut tanquam vir uxori curam haberet. Sic et pastoribus ut ad Dominum, velut beneficium herumque accederent, auctor fui ; Jesumque diei octavæ circumcissione, iis quorum juris est natus (87), libenter appellari plene astruxi : quo velut ad meum qui vestram veritate substantiam induit, concepta fiducia, nihil accurrere vereamini. Tantam porro ejus ad vos inclinationem cognituri, diei gloriam laudibus celebrate.

Porro discamus, quænam alia diei octavæ circumcissio significare habeat. Octava tum hebdomadis completio, tum sequentis initium est. Hebdomas infantem complet, eundem octava ad perfectum provehit, nominisque accessione accenset perfectis (88). Octava initium est mutandæ ætatis (89), infansque septenni spatio suis numeris absolutus, adjecto disciplinis animo inter pueros numerabitur. Octava infantilia mutat omnia, et dentes et strigmenta : solidatque in esu, et voce, et mentis acumine. Hebdomas crementum indu-